
 
 

НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС 

"Інженерно-економічна школа – Львівський економічний ліцей" 

НАКАЗ 
м. Львів 

11 травня 2023 року                                                                                              № 116-о 

Про організацію та проведення Всесвітнього дня вишиванки                                                                                      

«Вишиванка – і в будень, і у свято» у НВК «ШЕЛ»                                                                                   

На виконання наказів Міністерства освіти і науки України від 16.06.2015 № 641 

«Концепція національно-патріотичного виховання дітей та молоді», від 18.04.2016 №163 «Про 

затвердження плану заходів щодо національно-патріотичного виховання дітей та учнівської 

молоді», плану роботи НВК «ШЕЛ» на 2022/2023 навчальний рік, з метою формування 

патріотизму, етнічної та національної самосвідомості, пропаганди кращих здобутків 

національної культури та духовної спадщини, відродження національних звичаїв, обрядів, 

популяризації притаманних українському народові сімейних традицій,  

НАКАЗУЮ: 

1. Провести заходи виховного впливу на учнів НВК «ШЕЛ» до Всесвітнього дня 

вишиванки «Вишиванка – і в будень, і у свято» 18 травня 2023 року. 

2. Затвердити план заходів до Всесвітнього дня вишиванки у НВК «ШЕЛ» «Вишиванка – і 

в будень, і у свято» (Додаток 1).                                                            

3. Покласти відповідальність за належну підготовку та проведення заходів до Всесвітнього 

дня вишиванки «Вишиванка – і в будень, і у свято» на Бурак З.Є. та Яковенко Н.П., 

педагогів-організаторів. 

4. Бурак З.Є. та Яковенко Н.П., відповідальним за проведення заходів до Всесвітнього дня 

вишиванки: 

4.1. спланувати роботу з проведення заходів до Всесвітнього дня вишиванки у НВК 

«ШЕЛ» і подати на погодження Врублевській А.П., заступникові директора з 

навчально-виховної роботи до 16.05.2023 року.                                                                                  

4.2. залучити до підготовки і проведення заходів до Всесвітнього дня вишиванки 

кураторів навчальних груп, учнів усіх вікових категорій, представників РУС, 

батьківську громадськість, представників ГО.                                                                                                

5. Кураторам навчальних груп включити заходи до Всесвітнього дня вишиванки до планів 

виховної роботи та забезпечити якісний  рівень їх підготовки і проведення.                                                                                                         

6. Забезпечити публікацію фото та відеоматеріалів щодо заходів до Всесвітнього дня 

вишиванки на Facebook сторінку та сайт НВК «ШЕЛ».                                                                                                                           

7. Контроль за виконанням наказу покласти на Врублевську А.П., заступника директора з 

навчально-виховної роботи. 

Директорка                                                                    Іванна КУТЕЛЬМАХ 

 

З наказом ознайомлені: 

_______________Аліна ВРУБЛЕВСЬКА 

_______________Зоряна БУРАК 

_______________Надія ЯКОВЕНКО 



 
 

Додаток 1 

до наказу № 116-о від 11.05.2023 року 

 

Заходи  до Всесвітнього дня вишиванки                                                                                   

«Вишиванка – і в будень, і у свято» в НВК «ШЕЛ»                                                                                     

у травні 2023 року                                                                                                                                              

№ Назва заходу Дата 

проведення 

 

Група Відповідальні 

1. Провести єдину виховну годину до Дня 

вишиванки: 

1. Інтерактивна гра  «У вишиваному 

колі», створення карти «Моя вишивана 

Україна»; 

2. «А над світом українська вишивка 

цвіте» (вікторина, майстер-клас 

«Власна вишиванка»); 

3. «Вишиванка та її значення»; 

4. «А над світом українська вишивка 

цвіте» із залученням мами учня 6А 

групи; 

5. Квест «День вишиванки та української 

творчості»; 

6. «Вишиванка – спадок нації» із 

залученням майстрині; 

7. «Вишиванка – твій генетичний код»; 

 

8. «Сорочка біла, вишита шовком»; 

 

18.05.2023 

7 урок 

 

 

11 група 

 

 

8 група 

 

 

7А 

6А 

 

 

6Б 

 

5Б 

 

5А,  

1 

7Б 

 

 

 

 

 

 

Сава І.С. 

 

 

Манько Н.І. 

 

 

Рабинюк В.С. 

Воронич І.М. 

 

 

Козак М.В. 

 

Зворська М.М. 

 

Лущак М.Ю. 

Ярема І.П. 

Юрків С.М. 

2. Оформлення: 

▪ рекреації «Вишиванка – символ 

Батьківщини, дзеркало народної душі»; 

▪ стіннівки «З Днем вишиванки»; 

▪ книжкової виставки в бібліотеці  

17.05.2023 

 

 

7Б 

 

 

 

Бурак З.Є. 

 

РУС 

Василик М.А. 

 

3. Флешмоб «Перлина – Україна» 
18.05.2023 РУС 

Бурак З.Є. 

Яковенко Н.П. 

4. Проведення майстер-класу «Лялька-

мотанка» 
18.05.2023 5-21 Рабинюк В.С. 

5. Проведення екскурсії віртуальним музеєм 

вишиванок  
18.05.2023 5Б Врублевська А.П. 

 

 

 

Заступник директора                                                         Аліна ВРУБЛЕВСЬКА 

з навчально-виховної роботи 

 


